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The mast cells in the dog ilıtestinal mucosa

Summary: The aim of this study was to determine histologic, histochemical
and functional properties qf the mast cells of dog intestinal mucosa. For this
pUlpose, J J mongrel dogs were used. The dogs were divided into two groups; the
tirst group was determined as naturally infected with intestinal parasites (n=7)
and the second group in which no intestinal parasitic infection could be de-
termined (n=4). The tissue specimens of the jejunum were obtained by abdominal
surgeıy ./i"om both groups; the first specimen collection carried out fallowing a
feces examination, than all animals were treated with antiparasitic agents, and 60
days later the second specimen collection was made. Each specimen was divided
into t\-l'Opieces which were placed in both neutral bulfered formalin (NBF) and
isotonic formalin (l.~eticacid (IFAA) .fixatives. To demostrate the mast cells, tissue
section.~ were stained with toluidin blue (TB) and alcian blue / saliwıin O (AB/SO)
method.~. The mast cells could not be demonstrated in NBF fixed tissues sur
ficiently. In contrast to this, the cells were extremely well preseıııed in IFAAlixed
tissues. The mast cells were observed as TB( +), AB( +) / SOr -). There were l110re
mast eelis in L. propria compared with submucosa and T. muscularis. The number
of mast eclis were found to be higher in naturally infected dogs and were dec-
rea.~ed af ter antiparasitic treatment, especialiy in villus intestinales. It was su/{-
Kested that the mast celis in the dogs intestinal mucosa, which are sensitive to
formalin, stained AB (+) and SO (-) and increased in respons to parasites, muld
be concluded as mucosal mast celis.

Key words: Dog, histochemistry, jejunum, mast celis.

Özet: Bu araştırma, köpeklerin barsak mukozasmda bulunan mast hüc-
relerinin histolojik, histokimyasal ve fonksiyonel özelliklerinin ortaya konması
amacıyla gerçekleştirildi. Araştırmada, belirgin bir ırk özelliKi göstermeyen J 1
adet kijpek kullanıldı. Köpekler, barsak parazitleri ile dOKal enfekte olduğu be-
lirlenenler (7 adet) ve gaitasl11da parazit görülmeyenler (4 adet) olmak üzere iki
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ıvuba ayrıldılar. Doku örnekleri, gruplar belirlendikten sonra ve bütün köpeklere
antiparaziter tedavi uygulandıktan 60 gün sonra olmak üzere iki kez, jejunum 'dan
operatil' olarak almdı. Alınan her bir örneğin bir parçası tampon lu nötr formalin
(NBF). diğer parçası izotonik formalin asetik asit (IFAA) ile tespit edildi. Mast
hücrelerinin demonstrasyon u için toluidin blue (TB) ve aldan blue / safiwıin O
(AB/SO) boya metotları uygulandı. Mast hücreleri NBF ile tespit edilen dokularda
ye/erince gösterilemediler. IFAA ile tespit edilen dokularda mast hücreleri daha
yoğun olarak gözlendiler. Mast hücrelerinin TB(+), AB( +) ve SO (-) reaksiyon
verdikleri görüldü. Mast hücrelerinin, submukoza ve tunika muskularis ile kar-
,\'ılaştırıldığında, en yoğun olarak lamina propriya 'da bulundukları tespit edildi.
Barsak parazitleri ile doğal enfekte hayvanlarda mast hücre sayısının daha fazla
olduğu, antiparaziter tedaviden sonra özellikle villuslarda sayılarının azaldığı be-
lirlendi, Formaline duyarlı olan, AB( +) ve SO (-) reaksiyon veren ve barsak pa-
raziıleri ile enl'ekte hayvanlarda sayılarının arttığı belirlenen ması hücrelerinin
mukozal mast hücresi olarak değerlendirilebileceği kanısına varıldı.

Anahtar kelimeler: Histakimya, jejunum, köpek, mast hücresi,

Giriş

19E ve 19G alt sınıflarını bağlayan memb-
ran reseptörlerine sahip olan mast hücreleri,
aşırı duyarlılık reaksiyonlarında, paraziter has-
talıklarda, neoplazmlara karşı savunmada, yara
iyileşmesi ve doku yenilenmesinde rol al-
maktadırlar (l, 17, 25). Heparinin endotelde li-
poprotein lipaz ile etkileşerek trigliseritlerin
serbest yağ asitlerine dönüşümünü ko-
laylaştırdığı da (l2) bildirilmektedir.

Mast hücrelerinin fenotiplerinin ve yer-
leştikleri bölgelerin farklı olması, mast hücre
heterojenitesi kavramının oluşmasına neden ol-
muştur (5,10,11,20). Rodentlerde (lO, 11, 16,
24. 48), mukozaların derin kısımlarında, se-
rozada, deride özellikle kapi1ar damar çev-
relerinde bulunan bağ dokusu mast hücresi
(CTMe) ile mukozaların daha yüzeysel kı-
sımlarında bulunan mukozal mast hücresi
(MMC) olmak üzere farklı iki tip mast hücresi
tanımlanmıştır. Kemikiliği kökenli olan bu hüc-
reler farklılaşmalarını perif'er dokularda, yer-
\eştikleri mikroçevrenin de etkisiyle ta-
mamlamaktadırlar (14, 29, 36,43).

Mast hücre heterojenitesi farklı Wrlerde ve
farklı dokularda örneğin: insanda barsakta (42,

46) ve solunum sisteminde (38. 40. 49), ko-
yunda barsakta (22), kanatlıda akciğerde (41),
inekte solunum sistemi (8) ve uterusta ( i3) ça-
lışılmıştır.

Mast hücrelerinin yerleştikleri bölgelerin,
morfolojik ve histokimyasal özelliklerinin fark-
lı olması fonksiyonel farklılığı da dü-
şündürmektedir. Becker ve ark. (3) köpek de-
risinde atipik mast hücrelerinin antijene karşı
erken yanıttan, tipik mast hücrelerinin ise geç
faz yanıttan sorumlu olabileceğini ileri sür-
mektedirler. Ratlarda (5, 52) ve farelerde (18)
sindirim sisteminde nematod enfeksiyonlarının,
mukozal mast hücre sayısını arttırdığı tespit
edilmiştir. Miller (33) ruminantlar ve la-
boratuvar hayvanlarında helmint in-
feksiyonlarının mastositozis oluşturduğunu ve
MMC'nin antiparaziter yanıtta görevaldığını
bildirmektedir.

Yapılan literatür taramasında, köpeklerde
mast hücresi ile ilgili çalışmaların, mast hücre
tümörlerinin köpeklerde deride en sık gözlenen
malign tümör (19) olması dolayısıyla, bu
yönde yoğunlaştığı (6, 7, 15, 39, 47) dikkati
çekmiştir. Mast hücre heterojenitesi ise oldukça
sınırlı sayıda deride (2, 3, 50) ve solunum sis-
teminde (37, 44) araştırılmıştır.
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Sunulan araştırmada, köpeklerin barsak
mukozasında bulunan mast hücrelerinin his-
tolojik, histokimyasal ve fonksiyonel özel-
liklerinin ortaya konması amaçlanmıştır. Amaç
doğrultusunda araştırma, barsak parazitIeri ile
doğal enfekte oldukları belirlenen ve ga-
italarında barsak paraziti belirlenmeyen kö-
pekIerin barsak mukozasındaki mast hüc-
relerinin histolojik-histokimyasa1 özelliklerinin
ve birim alandaki sayılarının belirlenebilmesi
yönünde planlanmıştır.

Materyal ve Metot

Materyal

Araştırmada, 12-24 kg ağırlığında ve 1-2,5
yaşlarında, belirgin bir ırk özelliği gös-
termeyen II (6 dişi - 5 erkek) adet sokak kö-
peği kullanıldı. Hayvanların genel klinik mu-
ayenelerinden sonra, düzenli olarak barsak
paraziti açısından gaita muayeneleri yapıldı.
Toplanan gaitalar, Fülleborn' un doymuş tuzlu
su ve sedimentasyon yöntemi ile incelendi, gö-
rülen yumurtaların McMaster yöntemi ile gram
dışIudaki sayıları belirlendi. Gaita muayeneleri
sonucunda, barsaklarında parazit tespit edi-
lenler (7 adet)(I. grup) ve gaitasında parazit gö-
rülmeyenler (4 adet)(II. grup) olmak üzere iki
grup oluşturuldu. Gruplar belirlendikten ve
bütün köpeklere antiparaziter tedavi uy-
gulandıktan 60 gün sonra olmak üzere iki kez,
jejunum'larından, operatif olarak doku ör-
nekleri alındı.

Operasyonlar

Köpekler, her iki operasyonda da doku ör-
neği alınana kadar, xylazin'in mast hücresinde
degranülasyon yapabileceği düşünülerek (26)
iO mg/kg ketamin hidroklorür (ketanes, Alke)
ile uyutuldu. Doku örnekleri jejunum'dan alın-
dıktan sonra xylazin hidroklorür (2 mglkg, rom-
pun, Bayer) ilc anesteziye devam edildi. Pos-
toperatif dönemlerde, olası enfeksiyonlara
karşı, ampisilin trihidrat (5- ıo mglkg, alfasilin
/Abfar) üç gün kas içi uygulandı.

Antiparaziter tedavi

İlk operasyondan sonra tamamen ıyı-
leşmeyi takiben, hayvanların gaitalarında be-
lirlenen helmintler için 1 tabı et (50 mg pa-
raziguantel, 144 mg pyrantelembonate, i50 mg
febantcI) (Drontal Plus /Bayer)/ 10 kg dozda,
on gün ara ile iki kez oral uygulandı. Pro-
tozoonlar için sulphamezathin (%16'lık Sulp-
hamezathin solusyon /Dİf) ilk uygulamada 100
mglkg, takiben iki uygulamada 50 mg/kg do-
zunda sularına verildi. Buna ek olarak re-
enfeksiyonu önlemek amacı ile hayvanlarda ve
barınaklarında ektoparazit mücadelesi yapıldı.
Bu amaçla, fenvalerat (Fenetrin, Eczacıbaşı)
104 mg/l 000 ml şeklinde hazırlanarak kul-
lanıldı. Antiparaziter tedavi sırasında da gaita
muayenesine devam edildi.

Doku kesitlerinin hazırlanması ve boyanması

Jejunum'dan alınan doku örneklerinin bir
parçası %IO'luk tamponlu nötr formalin (NBF)
(24 saat), diğer parçası ise izotonik formalin
asetik asit (IFAA, pH 2,9)( 97,85 ml distile su,
1,65 ml formalin, 0,5 ml asetik asit, i2 saat
IFAA ve 12 saat %70 alkol) solüsyonlarında
tesbit edildi (lO, 11,51).

NBF' de tespit edilmiş dokulardan ha-
zırlanan parafin bloklardan alınan Sllm'Iik ke-
sitler, hematoksilen-eosin (RE.) ile boyanarak
incelendiler. Daha sonra NBF ve IFAA' da tes-
pit edilen dokulardan hazırlanan parafin blok-
ların her birinden 30ıım ara ile 5 Ilm ka-
lınlığında onar adet seri kesit alındı. NBF ve
IFAA ile tespit edilen dokulardan alınan ke-.
sitlere aynı lamda olmak üzere, mast hüc-
relerinin demonstrasyon u için, toluidin blue
(TB)(pH 0.5) ve alcian blue (AB)(pH 0.2)/ saf-
ranin O (SO)(pH 1) kombine boya metotları uy-
gııIandl (1 I, 30).

Mast hücre sayımı

Mast hücrelerinin sayımı ıçın birim alan
olarak viIlus-kript (Ve) ünite -bir villus ve ta-
kiben iki kript arası bölge- belirlendi (34).
IFAA ile tespit edilmiş dokulardan hazırlanan,
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TB ve AB/SO boyama metotlan uygulanmış
kesitlerde sayım yapıldı. Her kesitte üç adet ve
ünitede, iOX40 büyütTnede mast hücre sayısı
helirlenerek ortalaması alındı ve o kesitin mast
hücre ~ayısı olarak kaydedildi. Bu şekilde her
bloktan on adet kesitte mast hücresi sayıldı.

İstatistik

Verilerin istatistikselolarak de-
ğerlendirilmesinde, birinci ve ikinci ope-
rasyonlar sırasında alınan dokularda belirlenen
veriler arasında bağımlı gruplar için, iki grup
arasında ise bağımsız gruplar için t testi uy-

gulandı. Bu amaçla SPSS istatistik paket prog-

ramı kullanıldı (45).

Bulgular

Toplanan köpeklerde operasyon öncesi ve

antiparaziter tedavi sürecinde yapılan gaita mu-
ayeneleri ilc tespit edilen barsak parazitleri,

Tablo i'de gösterildi. tık operasyondan sonra,

i. gruba ait bir hayvana ait doku kesitlerinde,
çekmenleri ilc barsak mukozasına tutunmuş şe-

kilde cestod belirlendi fakat tür tayini ya-

pılamadı (Şekil I).

Tablo i. Dogal enfekte hayvanlarda gaitada belirlenen barsak parazitleri.
Table i. Parasiıes determined in feees of naturally infeeted dogs.

Hayvan Helmint (adeti yumurıa sayısı) Protazoon (ookist sayısı)

No l"cmaıod Ceslod

i Ullcilıaria s/t'llocepha/a 3/1 100 Dipy/idium caninum 5/1150 Isospom spp. 500

Toxoca/"{/ c(/lıis 21

2 TO.wcara UlIlis 8/200000 -

3 - Dipy/idium caninUln 1500 l.wspora spp. 350

4 Cestod Kesitte

5 Toxocara caııis II Dipy/idium c(/llillUm 23/250 Isospora spp. 200

6 - Tanzia spp. 1400 -

7 roxoc({ra C({llis 2/500 Isospora spp. 100
..

Şd,ıI i Haı"lf- 11llıkozasına ıuıunan bır eesıou. Çekrnen (X) ve çengel/cr (oklar). x 49().
Fıgııre I. A eeslade is holding lo İntcstinal mueosa. Sueker (x) and hooks (arrows) . x 490.
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Antiparaziter tedavi öncesi ve sonrasında,
HE boyama metodu ile boyanan kesitlerde, pa-
raziter enfeksiyon dışında herhangi bir patolojik
lezyon görülmedi. i. grup hayvanlarda genel
olarak belirlenen Goblet hücre hiperplazisinin
antiparaziter tedaviden sonra azaldığı dikkati
çekti. Villusların lamina propriya'sında ve bez-
ler arasında dört olguda az sayıda, iki olguda
ise yoğun olarak lenfoplazmasiter hücre in-
filtrasyonu belirlendi. Isospora spp. belirlenen
iki olguda villuslarda atrofi gözlendi.

Mast hücrelerinin histolojik ve his-
takimyasal özelliklerinin belirlenebilmesi ıçın
uygulanan, TB ve AB/SO boyama metodları ile
boyanan kesitler incelendiğinde, NBF ile tespit
edilen kesitlerde, villuslarda, intraepiteliyal ola-
rak ve bağ dokuda mast hücresine rastlanmadı.
Kriptlerin bulunduğu lamina propriya, sub-
mukoza ve kas tabakasında nadir olarak TB (+)
ve AB (+) / SO (-) mast hücreleri demonstre
edildi. Bu hücrelerde, az sayıda gözlenen gra-
nüllerin belirgin ve çekirdeklerinin görülebilir
olduğu dikkati çekti. Kas tabakasında mast hüc-
relerinin genelde kapilar damar çevrelerinde yer
aldıkları ve zayıf olarak boyandıkları görüldü.

IFAA ile tespit edilen dokularda da TB ve
AB/SO boyama sonunda lamina epitelyalis'de
mast hücresine rastlanmadı. TB boyama me-
todu uygulandığında, mast hücreleri mukoza ile
kas tabakasında TB (+) olarak belirlendiler.
AB/SO boyama metodu uygulandığında ise
yine mukoza ile kas tabakasında AB (+)/ SO (-)
olarak demonstre edildiler. IFAA'de tespit edi-
len kesitlerde, mast hücrelerinin oldukça yoğun
olarak bulundukları ve koyu boyandıkları dik-
kati çekti. En yoğun olarak mast hücrelerine
villuslarda (Şekil 2, A,B) ve kriptlerin bu-
lunduğu bölgede yer alan (Şekil 3, A, B) lamina
propriya' da rastlandı.

Villuslarda, epitelin altında bulunan mast
hücrelerinin kriptlerin bulunduğu bölgedeki
mast hücrelerine göre nispeten küçük oldukları
ve sitoplazmalarında daha az salgı granülü bu-
lunduğu gözlendi. Antiparaziter tedaviden
sonra alınan doku örneklerinde, villuslarda bu-
lunan mast hücrelerinin azaldığı dikkati çekti.

IFAA ile tespit edilen, TB ve AB/SO ile
boyanmış doku kesitlerinde mast hücreleri vil-
lus-kript ünitede sayıldı (Tablo 2).

~ekıl 2. A. IFAA ile tespit edilmış kesitierde vİIIlIslarda TB (+) mast hiicn:leri. TB. x 4L)(). B. Yıllııslarda All (+1 ması
hiicreleri. AB/SO. x 495.

Fİgııre 2. A. In IFAA fixed tissııe. TB (+) mast eells in vİIIlIs. TB. x49ll. B. AB (+) ması cclls in vİIIlIs. AB/SO. x 495.
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Şekil 3. A. If AA ıle tespit edilmiş kesitIerde kriptlerde TB (+) mast hücreleri. TB. x 500. B. Kriptlerde AB (+) mast
hücreleri. AB/SO. x 500.

figurc 3. A. In If AA fixed tissue, TB (+) mast ceııs in crypts. TB. x 500. B. AB (+) mast ceııs in crypts. AB/SO. x 500

T"blo 2. IFAA ile tespit edilmiş dokularda, birinci ve ikinci operasyonlarda villus-kript ünitede belirlenen TB (+) ve AB (+)
mast hücre sayısı.

Table 2. Af ter the first and second operations, the TB (+) and AB (+) mast cell counts in VC unit within the jejunal nıucasa
(means with SEM).

X(mast hücre sayıslNC Ünite) :tSEM

Grup TB-I TB-2 t AB/SO-I AB/SO-2 t

ı (n=7) 34, i9 :t 1.39 28,26:t 1,18 ** 38,66 :t 1,47 35,57 :t 1,56

II (n=4) 25,43 :t ı.ı2 22,94 :t 0,9 i 26,22 :t 1,82 24,65 :t 1.24

i :-;:** *** *** ***

.. : önemsiz, **: p<O.OI, *** :p<O.OOI

Barsak parazitleri ile doğal enfekte hay-
vanların (grup I) barsak duvarında TB boyama
ilc helirlenen mast hücre sayısının (Tablo 2,
TB-l), antiparaziter tedavi gördükten sonra be-
lirlenen mast hücre sayısından (Tablo 2, TB-2)
daha fazla olduğu ve farklılığın anlamlı olduğu
tespit edildi (p<O,Ol) (Tablo 2) (Şekil 4),

AB/SO boyama sonucunda da antiparaziter
tedaviden önce AB( +) mast hücre sayısının
(Tahlo 2, A,B/SO-l), tedavi sonrasına göre
(Tablo 2, AB/SO-2) fazla olduğu ve değerler

arasındaki farklılığın anlamlılık eğilimi gös-
terdiği dikkati çekti (P=O.055, DF=66)(Şekil 5).

Barsaklannda parazit belirlenemeyen grup-
ta (grup II) ise paraziter tedavi öncesi ve sonrası
belirlenen değerler arasındaki farklılığın an-
lamlı olmadığı tespit edildi (p>O.05)(Tablo 2)
(Şekil 4, 5), Gruplar arasında villus-kript üni-
tede belirlenen mast hücre sayısı açısından kar-
şılaştırma yapıldığında (Tablo 2), barsaklarında
parazit belirlenemeyen grupta mast hücre sa-
yısının tedavi öncesi ve sonrasında diğer grup-
tan az olduğu (p<O.OOl) görüldü.
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Şekil 4. IFAA ile tespit edilmil~ doku kesitlerınde. bırınci ve ıkıncı opera .•.•yonlarda. ııllu •..-krıpt ünitede belirlenen ortalama
TB (+) mast hOcre sayısı.

Figure 4. Af ter the firs{ and second operations, the TB (+)mast cell counts in VC un it wİthin the IFAA fixed tİssues .
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Şekil 5. IFAA ile tespit edilmi~ doku kesitlerinde, birinci ve ikinci operasyonlarda, villus-kript iinitede belirlenen ortalama
AB (+) mast hOcre sayısı.

Figure 5. A fter the first and second operations, the AB (+) mast cell counts in VC unit within the IFAA fixed tissucs.

Tartışma ve Sonuç

İnsanlarda formalin içeren tespitler kul-
lanıldığında, barsakta belirlenen mast hücre sa-
yısının az olduğu bildirilmektedir (46). Ratlarda
duodenum, dil ve deri mast hücrelerinde çalışan
Wingren ve Enerback (SI), formalinin barsakta
mast hücre granüllerinin katyonik boya tut-
masını geçici olarak engellediğinden, mast hüc-
relerinin demonstrasyonu için özel fiksatiflere
gereksinim olduğuna işaret etmektedirler.
Köpek derisinde atipik mast hücrelerinin (2),
domuzlarda da intesLİnal MMC'nin (54) NBF
ile tespit edildiğinde boyanmalarının en-
gellendiği tespit edilmiştir. Sunulan çalışmada
tespit sıvısı olarak IFAA ve NBF kullanılmış ve
köpeklerde de barsakta NBF kullanılan doku
kesitlerinde, mast hücrelerinin de-
monstrasyonunda başarılı olunamadığı gö-
rülmüştür.

Bağ dokusu mast hücresinin (CTMe) özel-
likleri: formalin tespitine dirençli granüllere
sahip olması, granüllerinde heparin bulunması,

ratlarda RMCP i (rat mast cell protease I) içer-
mesi, AB/SO boyama metodunda SO (+) bo-
yanmasıdır. Mukozal mast hücresinin özel-
likleri ise: formalin tespitine duyarlı olması,
kondroitin sülfat içermesi ve ratlarda RMCP rı
(rat mast cell protease II) bulundurmasıdır cı 0,
ll, 16, 20, 24). İnsanlarda histakimyasal me-
totlar kullanılarak yapılan araştırmalarda in-
testinal mukozada MMC'nin L. propriya'da,
CTMC'nin submukozada bulunduğu (4,42) bil-
dirilmektedir.

Sunulan çalışmada, NBF ile tespit edilen
kesitlerde viIIuslann dışında, mukozanın daha
aşağı kısımlannda ve kas tabakasında nadir ola-
rak TB (+) ve AB (+ )/SO (-) mast hücreleri de-
monstre edildi. IFAA ile tespit edilen dokularda
ise mast hücreleri en yoğun olarak villuslar ve
kriptlerin bulunduğu bölgede yer alan lamina
propriya'da gözlenmiş ve mukoza ile kas ta-
bakasında TB (+) ve AB (+ )/SO (-) olarak re-
aksiyon verdikleri tespit edilmiştir.
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Bazı araştırıcılar, histokimyasal (34, 35) ve ult-
rastruktural (32) olarak yaptıkları çalışmalarda,
normal (34) ve parazitli ratlarda (32, 34, 35)
mast hücrelerinin epitele doğru göç ettiklerini,
degranüle olarak globul lökosit' e (GL) dö-
nüştüklerini ileri sürmektedirler. Histokimyasal
metotların kullanıldığı bu çalışmada, kö-
peklerde NBF ve IFAA ile tespit edilen do-
kularda intraepiteliyal mast hücresine rast-
lanmamıştır.

Ratlarda (28,52,53) ve koyunlarda (9, 21,
33) barsak helmintlerinin ve protozoon en-
feksiyonlarının (23) barsaklarda mukozal mast
hücre sayısını ve proteaz miktarını artırdığı ileri
sürülmektedir.

Yapılan araştırmada da doğal enfekte ol-
dukları belirlenen birinci gruba ait hayvanlarda,
IFAA ile tespit edilen dokularda, TB ve AB/SO
boyamalarıyla belirlenen mast hücre sayısının,
harsaklarında parazit belirlenemeyen diğer
gruptan fazla olduğu (p<O.OOI) tespit edilmiştir.
Ayrıca, birinci grup kendi içinde de-
ğerlendirildiğinde, TB boyamada antiparaziter
tedaviden önce alınan dokularda mast hücre sa-
yısının daha fazla olduğu (p<O.Oi) be-
lirlenmiştir. AB/SO boyamada da mast hücre
sayısının antiparaziter tedaviden önce fazla ol-
duğu görülmüş ve değerler arasındaki fark-
lılığın anlamlılık eğilimi gösterdiği (p=O.055)
(OF=66) tespit edilmiştir. Miller ve Wa!shaw
(35) barsakta mast hücrelerinden bırakılan bi-
yojenik ürünlerin mukozal permeabiliteyi ar-
tırdığll1l ve bu durumun parazitlere karşı üre-
tilen antikorların yer değiştirmesini
kolaylaştırdığını ileri sürmektedirler. Ratlarda
RMCP II'nin hedefinin, bazal membranın la-
minin ve kollagen tip 4 komponentleri olduğu
bildirilmiştir (27 ).

Sunulan araştınnanın bulgularından farklı
olarak T. canis ilc enfekte Beagle köpeklerin
ince barsağında yapılan histopatolojik bir ça-
lışmada (3 ı), infeksiyonun lamina propriya'da
mast hücreleri ve pyroninofilik hücrelerin sa-
yılarını değiştirmediği ileri sürülmektedir. Araş-
tıncı1ar (31), bu çalışmada NBF kul-
lanmışlardır. Bu nedenle oluşan aldehit blokajı

(51) sunulan araştırmada da olduğu gibi mast
hücrelerinin boyanmasını engellemiş olabilir.

Sonuç olarak, yapılan araştırma ile kö-
peklerde barsak duvarında bulunan mast hüc-
relerinin lamina propriya'da yoğunlaştığı, TB
(+), AB (+) ve SO (-) grani.i1lere sahip olduğu
belirlendi. Köpeklerin barsak mukozasında
mast hücrelerinin gösterilmesinde, formalin tes-
pitinin kullanılmasının yeterli olamayacağı an-
laşıldı. Barsak paraZİtleri ile enfekte köpeklerde
L. propriyada mast hücre sayısının arttığı be-
lirlendi. Köpeklerde formalin tespitinden et-
kilenen, AB (+)/ SO( -) boyanan ve barsak pa-
razitleri ile doğal enfekte hayvanlarda
sayılarının arttığı tespit edilen mast hüc-
relerinin, mukoza! mast hücresi olarak de-
ğerlendirilebileceği kanısına varıldı.
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